
Dagsorden og referat bestyrelsesmøde    
tirsdag d. 4/2 2025 

kl. 18.30 - 21.30 
 

Til stede:  
 

1. Siden sidst 
Ad 1) Skovbrugerrådsmøde: En lang række organisationer i Aarhus Kommune 
mødtes i december for at drøfte benyttelse af  4 skovområder. Ud over forskellige 
love om benyttelse af skovområder så er de forskellige interesseorganisationer, 
ride-interesserede, løbere, mountain-bikere osv. indstillet på at finde måder hvorpå, 
det er muligt for alle at benytte skovområderne. Det gælder også fodgængere. 
Desuden skal der tages hensyn til fauna/flora og dyrelivet. Alt i alt en kompliceret 
proces. Der var bred enighed om, at information til borgerne er nødvendigt. FU 
arbejder for at sikre borgerinddragelse. 

2. Henvendelse fra borgere, Johan Hammelev (sti Hørretvej), Jacob Lind 
(Fugletårn), Jørgen Brandt Andersen om sti langs Hørretvej  

Ad 2) Poul og Jørgen Brandt Andersen vil besøge lodsejere for at få afklaret, 
hvorledes en sti ville kunne forløbe omkring Visbjergvej for evt. at kunne undgå at 
skulle benytte Hørretvej. 

3. Formøde med Martin Rasmussen - Ønske om etablering af gadelys og fortove 
langs Hørretvej og Jelshøjvej, herunder overvejelser om buslommer, forbedret 
trafiksikkerhed mm. 

Ad 3) Martin fremførte på området ved HørretvejJelshøjvej en kraftig kritik af den 
manglende belysning og fortov i området. Han blev opfordret til at lade emnet indgå i 
dagsordenen til repræsentantskabsmødet. 

4. Repræsentantskabsmøde, kl. 18.15 i Multihal B 
Ad 4) Anders laver dagsordensforslag, indkaldelse også via Facebook. Poul taler 
med Ivan om Mårsletbladets økonomi. 

5. Aftale mellem Aarhus Kommune og Fællesrådene 
Ad 5) Der har været afholdt et ekstraordinært seminar midt i januar med valg til 
arbejdsgruppen, der skal forhandle en fælles samarbejdsaftale mellem kommunen 
og fællesrådene. Udkast til en aftale lavet af Rådmandssekretariatet blev drøftet. 
Uanset aftale skal den hvile på kommunens standardvedtægter. Der er stadig langt 
til en aftale, da det blev opfattet, at udkastet var mere en kontrakt end en aftale. 
Desuden blev det drøftet, at arbejdet med at nå frem til en aftale set med 
fællesrådenes øjne har været vanskeliggjort af de meget forskellige meldinger fra de 
mange fællesråd. Der har været en ivrig dialog i fællesrådene om indhold og 
procedure. 

6. Udvalg for naturudvikling 
Ad 6) Midt november 2024 blev der afholdt borgermøde i kantinen på Beder 
Gartnerskole om de 300 HA ny natur omkring Vilhelmsborg. Der deltog omkring 160 
personer. Ud over oplæg fra formanden for Mårslet Fællesråd, formanden for 
Danmarks Naturfrednings Aarhus-afdeling, Sebastian Jonshøj og fra Dorte V. 



Poulsen, Københavns Universitet, der fortalte om sammenhængen mellem naturen 
og mennesket, så var der i grupperne efterfølgende ivrig debat om, hvor lidt eller 
hvor mange faciliteter, der skulle placeres i naturområderne. Debatten og de 
efterfølgende afleverede kommentarer danner basis for det kommende arbejde. På 
næste kvartalsmøde drøftes også følgende spørgsmål: Plejeplan for areal omkring 
Giber Å ved den tidligere sø - status på forespørgsel om “sikker” forbindelse mellem 
naturområde syd og Beder - status på valg af parkeringsarealer til både det sydlige 
og det nordlige område - tidsplan for anlæg af nye stier i det nordlige område - 
pløjning af Vilhelmsborg Nord - Stiadgang fra Mårslet Syd/vest til Vilhelmsborg Syd -  
status på mulig ny cykelsti ved Bedervej/Letbane 

7. Kulturrute Testrup - Moesgaard. Drøftelse af kommissorium for “Mårslet 
Stilaug (bilag ligger i mappen: Interne møder”, 2025, sammen med 
dagsordenen. 

Ad 7) Møde afholdt på Moesgård om det indledende arbejde vedr. Kulturruten. 
Moesgaard laver skilte, der undervejs ved nedslagspunkter fortæller om 
lokaliteterne.  

8. Invitation til præsentation af kommunens nye klimaplan 
Ad 8)  

9. Evt. 
Ad 9) Kommissorium for Stilauget - Drøftet at FU har ønsket at give Stilauget  
rammer, så Stilauget kan varetage opgaver med FU opbakning. FU har vedtaget at 
opstille et kommissorium, hvor 1) FU opstiller et kommisorium, hvorunder Stilauget 
kan løse opgaver i samarbejde med FU, 2) Hvor FU beder Stilauget hjælpe med 
etablering af kulturruten. 
 
pbv 
Thorkild 
 
 

 
 


